


INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Ges
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

31,225.00 o.00

Participaci Aportaci e ios, ivos derivados de la Colaboracién Fiscal, i ] ;
Fondos Distintos de iones, T ias, Asignaci idios y iones,y | 7831983732 192000000 000
Pensiones y Jubilaciones £ Hi: +
Participaciones, Aportaciones, C ios, | i derivados de la Colab ion Fiscal y Fondos
distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenci , ¥ Pensiones y Ju

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
I por /ariacién de || ntari
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios 1,951,225.00
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros.
Servicios Generales
T ia, Asit i bsidios y Otras Ayudas 14,456 638 42| 326,975.00] i 0.00
h Internas y Asi i al Sector Publico 1
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Danativos
Transferencias al Exterior

1,622,261.00f

Participaciones y Aportaciones 0.00| 0.00 - 0.00
Participaciones 1
Aportaciones
Convenios.

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pablica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

oo oo

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 738,729.10/
i i Depreciaci Deterioros, Ol wcia y Amort 1

Provisiones

Disminucion de Inventarios

& nto por iencia de Esti i por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversién Pablica no Capitalizable

0.00

Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,949,236,00

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,989.00} _m

0.00|

0.00

0.00|

0.00

0.00]

0.00

0.00

0.00]

24,114,139.64
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

81,239,837.32

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

105,363,976.96

53,709,069.90
0.00
0.00
0.00
14,783,611.42
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

736,729.10/
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

36,478,046.90
0.00

105,707 457.32

-353,480.36

0.00

0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00|
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00|

0.00
0.00

0.00]
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

105,353,976.96

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

736,729.10
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

736,729.10
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

105,707 457.32

-353,480.36

PARTICIPACION MUNICIPAL

Transacciones y saldos a consolidar
Del Estado de Actividades Consolidado:
Del Estado de Actividades Consolidado, se deben eliminar las transacciones generadas por una relacién de Ingreso-Gasto por conceptos
de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.
Del Estado de Situacion Financiera Consolidado:
Eliminar los saldos derivados de la relacién Deudor-Acreedor por concepto de Participaciones y Aportaciones de Capital (del rubro
Inversiones Financieras a Largo Plazo) con el rubro de Aportaciones (del grupo Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido).



de la Gestién:

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productes

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingreses Causados en Ejercicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, | ivos derivados de la Colab ion Fiscal y Fondos
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcienamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Trar ia, Asignaci idios y Otras Ayudas

Trar ias Internas y Asif i al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Pablica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaci Deteri . Obsoll ia y Amorti
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

ne

Participaciones, Aportaciones, Convenios, | q derivados de la Colab ion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,

Subsidios y St

1es, y Pensiones y Jubilaciones
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Notas de Desglose

Para cada una de las notas de desglose se recomienda incluir un parrafo introductorio y el siguiente

formato de desglose:

Concepto

2024

2023

Municipio

$18,086,474.15

$18,160,392.73

Sistema Municipal DIF

$175,710.00

$235,678.00

Instituto de Vivienda Municipal

Instituto de Planeacion

Suma

Activo.

1. Efectivo y Equivalentes. $18,262,184.15

Inventarios y Almacenes. $0.00

Inversiones Financieras. $0.00

ok N

Il Pasivo. $28,523,023.91

Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes. $3,596,862.35

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles y otros activos $4,579,728.08

Ill.  Notas al Estado de Variacion de la Hacienda Publica/Patrimonio.

IV. Notas al Estado de Actividades.

V. Notas al Estado de Flujo de Efectivo.

1. Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién. $38,831,671.34

2. Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversién. $37,740,863.59

3. Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento.

Notas de Memoria

Debera Unicamente hacerse referencia a que se encuentran disponibles en las notas de cada ente publico

que integran la Entidad Federativa.

Notas de Gestion Administrativa

Debera Unicamente hacerse referencia a que se encuentran disponibles en las notas de cada ente publico

que integran la Entidad Federativa.



